

Protokół nr 26 z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dn. 11 marca 2013r.

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji (Anna Kaczmarek, Jan Jarząb, Jacek Owczarek, Grzegorz Jabłoński, Sławomir Trawiński i Henryk Żyta) oraz burmistrz pan Jarosław Tkaczyński, pani Marta Zagrodnik i prezes GOSKOM, pan Ryszard Szymański.

Na początku omówiony został projekt uchwały dot. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Obawy członków komisji wzbudzał podział opłaty abonamentowej na różne stawki w zależności od średnicy wodomierza. Prezes R.Szymański wyjaśnił, że stawki opłaty abonamentowej dla gospodarstw indywidualnych nie ulegną zmianie a wodomierze o średnicach ponad 25 mm są zaliczane już do przemysłowych. Omówione zostały też zastrzeżenia strażaków do sprawności hydrantów na poszczególnych wioskach oraz podejmowane w tym temacie przez GOSKOM działania.

Kolejnym tematem, najważniejszym podczas tego posiedzenia, było omówienie projektów uchwał śmieciowych i szukanie możliwości ich poprawienia w ramach możliwości jakie daje ostatnia nowelizacja ustawy śmieciowej.

Dla nieruchomości wielorodzinnych komisja uznała propozycję naliczania opłaty od ilości zużytej wody, przedstawioną w projekcie uchwały, za właściwą.

Dla nieruchomości jednorodzinnych komisja zaproponowała metodę ryczałtową, zróżnicowaną w zależności od ilości mieszkańców zamieszkujących nieruchomość.

Następnie zostały omówione z p. burmistrzem pozostałe projekty uchwał oraz pisma, które wpłynęły do Rady.

W dalszej części posiedzenia Komisja zajęła się opracowaniem propozycji stawek za odbiór śmieci, ulg, doliczeń itp oraz kalkulacją wpływów z poszczególnych stawek.

Ostatecznie komisja wypracowała i jednogłośnie przyjęła projekt zmian sposobu naliczania:

Dla nieruchomości jednorodzinnych, które zadeklarują kompostowanie i wykorzystanie bioodpadów, komisja zaproponowała następujące stawki miesięcznych opłat: - jednoosobowe – 14zł; dwuosobowe – 20zł; 3-4 osobowe – 26zł; 5-6 osobowe – 34zł; 7 i więcej osobowe – 40zł. Jeśli gospodarstwa te będą chciały oddawać bioodpady, stawki opłat będą o 15% wyższe.

Dla nieruchomości wielorodzinnych komisja proponuje zmniejszyć stawkę za 1m³ zużytej wody do 4zł, jednocześnie rezygnując z 50% ulgi powyżej 10m³.

W obawie o to, że w początkowym okresie mogą zdarzać się sytuacje, że firma odbierająca uzna niektóre odpady za niesegregowane, komisja proponuje obniżenie opłaty za odpady niesegregowane do 150% opłaty za śmieci segregowane.

Następnie komisja głosowała nad pozostałymi projektami uchwał i tak:

Projekt uchwały dot. zmiany wieloletniej prognozy finansowej – wszyscy za.

Projekt uchwały dot. zmiany budżetu Gminy Praszka na 2013r – wszyscy za.

Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości opłat za odpady komunalne – wszyscy za.

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów – 5 za, 1 przeciw.

Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty – komisja nie zajęła stanowiska gdyż wzór deklaracji będzie zmieniany..

Projekt uchwały dot. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę – 5 za, 1 wstrzymujący się.

Projekt uchwały w sprawie dopłaty do 1m³ ścieków – wszyscy za.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia funduszu sołeckiego na 2014 rok – wszyscy za.

Projekt uchwały dot. nadania imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego Szkole nr 3 – wszyscy za.

Komisja zapoznała się z tezami ze spotkania sołtysów oraz odpowiedzią burmistrza na te zagadnienia.

Komisja zapoznała się z pismem Zarządu OSP w Praszce dot. dofinansowania do zakupu samochodu.

Komisja zapoznała się z pismem radnego .Rychtera dot. programu rozwoju piłki siatkowej w gminie.

Komisja postanowiła w najbliższym możliwym terminie zorganizować sesję wyjazdową ze szczególnym uwzględnieniem stanu dróg gminnych i miejsca zagospodarowywania odpadów z oczyszczalni.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, overlapping letters, likely representing the initials of the official who signed the document.